ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN

Về việc khẩn trương tiêm phòng vắc xin

Viêm da nổi cục cho đàn trâu bò

Vĩnh Linh, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;

- Trạm Chăn nuôi và Thú y.

Thực hiện Công văn số 4444/UBND-KT ngày 02/10/2024 của UBND

tỉnh Quảng Trị về việc tăng cường phòng chống dịch bệnh động vật và tiêm

phòng vắc xin cho đàn vật nuôi; Kế hoạch số 3319/SNN-CNTY ngày

03/10/2024 của sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Kế hoạch tiêm

phòng vắc xin phòng bệnh Viêm da nổi cục cho đàn trâu, bò trên địa bàn tỉnh

Quảng Trị (gửi đính kèm).

Để tiêm phòng kịp tiến độ, bảo vệ đàn vật nuôi, UBND huyện yêu cầu

UBND các xã, thị trấn, các phòng ban liên quan thực hiện nghiêm nội dung Công

văn số 4444/UBND-KT ngày 02/10/2024 của UBND tỉnh Quảng Trị, Kế hoạch

số 3319/SNN-CNTY ngày 03/10/2024 của sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn đồng thời thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Đối với các xã, thị trấn chưa tiêm phòng vắc xin viêm da nổi cục (thị trấn

Cửa Tùng, Hồ Xá, Vĩnh Tú, Vĩnh Chấp, Vĩnh Hòa, Kim Thạch, Vĩnh Sơn, Hiền

Thành, Vĩnh Khê) khẩn trương tổ chức tiêm phòng; các xã, thị trấn còn lại rà soát

tổng đàn để tiêm bổ sung; chủ động kinh phí của địa phương, huy động nguồn lực

tiêm phòng dứt điểm, kết thúc đợt tiêm phòng vắc xin viêm da nổi cục trước ngày

20/10/2024.

- Lập kế hoạch tiêm phòng chi tiết từng thôn gửi trạm Chăn nuôi và Thú y

huyện để trạm phân bổ cán bộ hỗ trợ kỹ thuật.

- Tuyên truyền, thông báo rộng rãi cho Nhân dân biết tính chất nguy hiểm,

thiệt hại của bệnh Viêm da nổi cục.

- UBND xã chịu trách nhiệm trước UBND huyện nếu không kịp thời thực

hiện các biện pháp tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh cho đàn trâu, bò.

2. Phòng Nông nghiệp & Phát triển nông thôn phối hợp với trạm Chăn

nuôi và Thú y huyện ban hành văn bản chỉ đạo công tác tiêm phòng, phòng

chống dịch bệnh cho đàn vật nuôi.

2

3. Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện

 Phân công cán bộ phụ trách địa bàn hỗ trợ kỹ thuật; phân bổ hóa chất đầy

đủ, kịp thời. Tổng hợp kết quả tiêm phòng, báo cáo các cấp theo quy định.

4. UBMTTQVN, các đoàn thể chính trị xã hội, các phòng, ban liên quan

theo chức năng, nhiệm vụ của mình có trách nhiệm tăng cường tuyên truyền,

phổ biến và triển khai thực hiện công tác tiêm phòng, phòng chống dịch bệnh

bệnh cho đàn vật nuôi.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, phòng ban, đơn vị liên

quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2024-10-08T13:37:00+0700

		2024-10-08T13:53:03+0700

		2024-10-08T14:08:58+0700

		2024-10-08T14:10:03+0700

		2024-10-08T14:13:17+0700

		2024-10-08T14:13:11+0700

		2024-10-08T14:13:11+0700

		2024-10-08T14:13:11+0700

		2024-10-08T14:13:37+0700